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Inkludera medlemskap i Hyresgästföreningen i försörjningsstödet

Försörjningsstöd ska tillförsäkra den bidragstagande en skälig levnadsnivå. Tillgång till ett
tryggt boende är en av de viktigaste förutsättningar för att det ska kunna uppnås.
Medlemskap i Hyresgästföreningen ger hyresgästen hjälp med att förhandla hyran, påverka
sitt boende, och erbjuder hyresrättslig rådgivning när det behövs. Vid en boendekonflikt
riskerar juridisk hjälp annars att vara av ekonomiska skäl uteslutet för den som lever på
försörjningsstöd. Kostnader för medlemskap i fackförbund och A-kassa anses vara skäliga i
biståndsbedömningen, eftersom de säkerställer möjligheter till påverkan och tillgång till hjälp
när det gäller arbete och arbetssökande. Därför bör den som i övrigt uppfyller kriterierna för
ekonomiskt bistånd också få bistånd för medlemsavgift i Hyresgästföreningen, på det sätt
och på de grunder som redan gäller för medlemskap i fackförening och A-kassa.

Medlemsavgiften till Hyresgästföreningen ingår redan i det ekonomiska biståndet i ett flertal
kommuner. Enligt en sammanställning från tankesmedjan Timbro betalar bland annat
Malmö, Lund och Linköping ökat försörjningsstöd för medlemskap i Hyresgästföreningen.
Upplands Väsby bör ta efter dessa goda exempel. Kostnaden på 85 kronor per
bidragstagare och månad är låg i förhållande till det värde och den trygghet det skänker
bidragstagren.

Alla ska ha rätt till ett tryggt boende, med inflytande över sitt boende och med rätt till hjälp
om det behovet uppstår, oberoende av om man tar emot försörjningsstöd eller inte.
Hyresgästföreningen är inte en intresseförening bland andra, utan en viktig folkrörelse och
nödvändig part för att balansera maktförhållandet på hyresmarknaden.

Därför föreslår vi:

- Att Upplands Väsby kommun genomför en ändring i riktlinjerna för försörjningsstödet
så att ersättning för medlemsavgiften i Hyresgästföreningen inkluderas utöver det
som annars är riksnorm
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